

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud bomen Moerdijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Moerdijk
Referentie: K012220
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 5
Onderwerp: Flora en fauna onderzoek

Vraag:
Hoe worden aanvullend onderzoek, stilleggingen en vertragingen verrekend?

Antwoord:
Dergelijke zaken worden niet apart verrekend. De opdrachtgever gaat ervan uit dat de inschrijver dit risico meeneemt in de inschrijvprijzen, dan wel in de staatkosten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
17 sep 2026

Percelen:
P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr. 6
Onderwerp: Boomdata

Vraag:
Hoe actueel en gecontroleerd zijn de boomgegevens en hoe worden afwijkingen verrekend?

Antwoord:
De gegevens bevatten een datum waaruit de laatste snoei- en of mutatiedatum is op te maken. Aan de hand hiervan kan ingeschat worden of de boomgegevens actueel zijn. Daarnaast raadt de opdrachtgever ten zeerste aan om de situatie buiten te gaan bekijken.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Ref.nr.
7

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Onderwerp:

Opdrachtverstrekking

Vraag:

Hoe worden deelopdrachten verstrekt en wanneer ontstaat recht op uitvoering en betaling?

Antwoord:

De deelopdrachten voor snoei worden jaarlijks uitgegeven op basis van de gebiedsindeling uit bijlage 1, aangevuld met bomen met een hogere sinusfrequentie zoals beschreven in deel 2.1, artikel 5.

Betaling vindt plaats zoals beschreven in de Standaard en UAV, nadat uitgevoerd werk is goedgekeurd en opgevoerd in een termijnstaat die een per vier weken kan worden ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Verwachte afname

Vraag:

Welke omzet, afname en werkpakketgrootte verwacht de gemeente per contractjaar?

Antwoord:

De omvang van de snoeiwerkzaamheden is te herleiden uit bijgeleverde gegevens en de beschrijving uit deel 2.1, artikel 05.

De omvang van de overige werkzaamheden zoals verwijderen en aanplanten bomen is vooraf niet in te schatten. Bij deze genoemde werkzaamheden moet de inschrijver rekening houden met een verspreide ligging van de te verwijderen en aan te planten bomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Verdeling snoeibomen

Vraag:

Kunt u een overzicht verstrekken van onderverdeling in begeleidingssnoei, onderhoudssnoei, vrijuitgroeende bomen, niet-vrijuitgroeende bomen, leibomen, knotbomen, gekandelaberde bomen enzovoort.

Antwoord:

Zie hiervoor het gegevens bestand zoals bijgevoegd in bijlage 3 in combinatie met de voorgenomen snoeivolgorde zoals weergegevens in deel 2.1, artikel 01 'gebiedsindeling van te snoeien bomen (2027-2028-2029, 2030-2031-2032)'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

10

Onderwerp:

koppelpost 100010

Vraag:

Kunt u een onderbouwing geven van de totstandkoming van de opgegeven hoeveelheden namelijk 57.488 stuks

Antwoord:

Dit betreft alle te snoeien bomen gedurende de contractperiode. Dat houdt in dat alle vrij uitgroeende en niet-vrij uitgroeende bomen tweemaal in een deelopdracht worden opgenomen. De vormbomen zijn in de hoeveelheden opgenomen naar mate de frequentie een snoeibeurt vereist binnen het contract. Scheerbomen worden bijvoorbeeld jaarlijks geschoren. Deze

hoeveelheid is dus zesmaal in de hoeveelheid resultaatsverplichting opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
11

Onderwerp:

bestekspost 100010

Vraag:

In de bestekspost is opgenomen dat deze samenvoeging van onderliggende activiteiten wordt verrekend op basis van stuks. Hoe worden de af te rekenen stuks in een deelopdracht bepaald?

Antwoord:

Het aantal stuks betreft het aantal bomen dat opgenomen is in de deelopdracht. Omdat het een gebundelde bestekspost betreft zijn alle besteksposten van toepassing op het aantal bomen zoals weergegeven in de hoeveelheid resultaatsverplichting in bestekspostnummer 100010.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
12

Onderwerp:

bestekspost 100010

Vraag:

Moet de verrekenbare hoeveelheid van deze post niet zijn week ipv stuks?

Antwoord:

Nee, omdat het een raamcontract betreft is het opnemen van verrekenbare hoeveelheden niet

mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Flora en Fauna onderzoeken

Vraag:

Uit het bestek volgt dat voorafgaand aan werkzaamheden verkennende flora- en faunaonderzoeken moeten worden uitgevoerd.
Kunt u bevestigen dat de opdrachtgever niet beschikt over bestaande ecologische gegevens, onderzoeksrapporten of gebiedsgerichte soorteninventarisaties die vooraf beschikbaar gesteld kunnen worden aan inschrijvers?

Antwoord:

De opdrachtgever bevestigt dat er geen ecologische gegevens beschikbaar zijn, buiten openbare bronnen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Beoordeling Kwaliteitscriteria

Vraag:

De kwaliteitscriteria worden relatief beoordeeld.
Kunt u nader toelichten:
• hoe de vertaalslag plaatsvindt van beoordeling naar de percentages 0%, 40%, 60%, 80% en 100%;

- of tussenliggende scores mogelijk zijn;
- hoe wordt voorkomen dat een kwalitatief goede inschrijving relatief laag scoort bij een beperkt aantal inschrijvers?

Antwoord:

Dit wordt beoordeeld op basis van de toegevoegde waarde die een plan heeft. Dit staat in de leidraad beschreven. Er zijn geen tussenliggende scores mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Contractwaarde

Vraag:

De maximale contractwaarde bedraagt € 3,9 miljoen exclusief BTW inclusief verlengingen. Kunt u aangeven op welke aannames en hoeveelheden deze maximale waarde is gebaseerd? Daarnaast verzoeken wij aan te geven welk deel hiervan betrekking heeft op regulier onderhoud, aanplant, EPR-bestrijding en aanvullende werkzaamheden.

Antwoord:

Het betreft de contractwaarde voor een periode van 9 jaar waarvan ongeveer 1/3 voor de inboet en herplantwerkzaamheden en het overige voor het snoeien en inspecteren

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
16

Onderwerp:

110010 - Responstijd

Vraag:

Voor mechanische EPR-bestrijding geldt een responstermijn van drie werkdagen. Voor onderhoudssnoei naar aanleiding van risico- en attentiebomen ontbreekt een responstermijn. Kunt u aangeven binnen welke termijn werkzaamheden voortvloeiend uit attentie- en risicobomen uitgevoerd dienen te worden?

Antwoord:

De responstijd voor de uitvoering van deelopdrachten bedraagt maximaal twee weken. Zie hiervoor artikel 01.21.01 lid 01, deel 3 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Resultaatsverplichting

Vraag:

De werkzaamheden worden opgedragen via deelopdrachten binnen een RAW-raamovereenkomst. Indien tijdens contractuitvoering blijkt dat aantallen bomen substantieel afwijken van de fictieve hoeveelheden, worden dan uitsluitend de werkelijk uitgevoerde hoeveelheden verrekend of geldt daarnaast een compensatie voor gewijzigde logistiek, planning en inzet?

Antwoord:

Nee, er wordt afgerekend op basis van de hoeveelheden zoals opgenomen in de deelopdracht (en). Afwijkingen worden afgerekend op basis van de prijs per eenheid zoals deze is te herleiden uit de inschrijvingsstaat. Er vindt dus geen vorm van compensatie plaats.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Data Bomen

Vraag:

In het RAW-bestek wordt verwezen naar diverse shapefiles en administratieve boomgegevens. Kunt u bevestigen:

- dat de meest actuele datasets voorafgaand aan inschrijving beschikbaar worden gesteld;
- op welke peildatum de gegevens zijn gebaseerd;
- hoeveel bomen inmiddels zijn toegevoegd of verwijderd sinds deze peildatum?

Antwoord:

Het meeste actuele bestand is reeds toegevoegd bij de aanbesteding. De peildatum is de datum van publiceren. Het is niet bekend hoeveel bomen er zijn toegevoegd of verwijderd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 4 - verklaring referentie voor kerncompetentie 1

Vraag:

In de titel van het bestand staat "Bijlage 5 Verklaring referentie voor kerncompetentie 1" benoemd. Kunt u dit format aanpassen in de titel van het document naar "Bijlage 4 Verklaring referentie voor kerncompetentie 1"?

Antwoord:

Bijlage 4 Verklaring referentie voor kerncompetentie 1 is aangepast en toegevoegd aan deze nota van inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Aanbestedingsleidraad d.d. 20 8 2026 en bijlage 4 verschillen van kerncompetentie. Kunt u volledigheidshalve de bijlage 4 aanpassen zodanig dat dit overeenkomstig is met de kerncompetentie genoemd uit de aanbestedingsleidraad d.d 20 augstus 2026?

Antwoord:

Bijlage 4 Verklaring referentie voor kerncompetentie 1 is aangepast en toegevoegd aan deze nota van inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Presentatie

Vraag:

Wat is de geplande datum voor de presentaties?

Antwoord:

Voor de presentaties hebben we twee data: dinsdag 13 oktober en donderdag 15 oktober.

Na inschrijving krijgt u de mogelijkheid om uw voorkeur aan te geven wat betreft dag en tijdstip.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
22

Beantwoord op:
17 sep 2026

Percelen:
P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Onderwerp:
Presentatie

Vraag:
Wat is het maximaal aantal sprekers tijdens de presentatie?

Antwoord:
Er is geen maximaal aantal sprekers. Wel is het van belang dat de beoogde projectleider een aantoonbaar inhoudelijk deel van de presentatie verzorgt.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
17 sep 2026

Percelen:
P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
23

Onderwerp:
GBI World

Vraag:
Kunt een view er van het betreffende systeem delen tijdens inschrijvingsfase zodat inschrijver kan inzien welke parameters geactualiseerd dienen te worden?

Antwoord:
De volgende parameters dienen geactualiseerd te worden: type boom, boombeeld, boomhoogte, boomveiligheidsklasse, snoeifase, standplaats, controlefrequentie, opkroonklasse, inspectiedatum, risicoklasse, boomconditie, urgentie vta. De parameters zijn terug te vinden in de shapefiles.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Ref.nr.
24

Beantwoord op:
17 sep 2026

Percelen:
P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Onderwerp:
Data Bomen

Vraag:
Kunt u bevestigen dat de data actueel is en daarmee aansluit op de werkelijke situatie in het areaal?

Antwoord:
De data is actueel en sluit grotendeels aan bij de werkelijkheid

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
17 sep 2026

Percelen:
P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
25

Onderwerp:
100010

Vraag:
Hoe wordt er omgegaan met de groei van bomen m.b.t. deze post? Bomen worden nu eenmaal groter, waardoor er meer onderhoud in de toekomst nodig zal zijn t.o.v. moment inschrijving.

Antwoord:
Op basis van het huidige gegevensbestand en de voorgenomen snoeivolgorde verwacht de opdrachtgever dat de inschrijver hiervan een inschatting kan maken.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
26

Onderwerp:

GBI World

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat we een gast account krijgen van GBI world, of moeten we dit aanschaffen?

Antwoord:

Ja, daar kan de inschrijver van uit gaan. De gegevens worden na gunning verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Antwoord op vraag 1

Vraag:

In de aangepaste kerncompetentie stelt u een minimale areaalomvang van 8.000 bomen en bepaalt u vervolgens dat het onderhoud minimaal alle werkzaamheden A tot en met G uit hoofdstuk 1 moet omvatten. Begrijpen wij de eis correct dat de referentie voor ieder van de werkzaamheden A tot en met G betrekking moet hebben op minimaal 8.000 bomen? Dit zou betekenen dat binnen de referentie onder andere minimaal 8.000 bomen moeten zijn gesnoeid, 8.000 bomen moeten zijn verwijderd, 8.000 bomen moeten zijn aangeplant en aan 8.000 aangeplante bomen nazorg moet zijn uitgevoerd.

Indien dit niet de bedoeling is, verzoeken wij u per onderdeel A tot en met G duidelijk aan te geven welke minimale omvang binnen de referentie moet zijn uitgevoerd om aan Kerncompetentie 1 te voldoen. Tevens verzoeken wij u toe te lichten hoe deze afzonderlijke eisen zich verhouden tot het proportionaliteitsbeginsel en de Gids Proportionaliteit.

Antwoord:

Nee, deze interpretatie is niet juist.

De minimale omvang van 8.000 bomen heeft betrekking op de referentieopdracht als geheel.

De werkzaamheden onder A tot en met G moeten onderdeel zijn van de onderhoudsovereenkomst waarop de referentie betrekking heeft. Het is niet vereist dat iedere afzonderlijke werkzaamheid bij minimaal 8.000 bomen is uitgevoerd. Ook gelden per

werkzaamheid geen minimale aantallen.

De aanbestedende dienst acht deze eis proportioneel, omdat de werkzaamheden onder A tot en met G betrekking hebben op de kern van de opdracht. Hiermee wordt geborgd dat de opdracht wordt uitgevoerd door een inschrijver die beschikt over voldoende kennis en ervaring.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Looptijd overeenkomst

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat vermeld dat de overeenkomst ingaat op 1 januari 2027 en een vaste looptijd heeft van zes jaar, waarbij de overeenkomst van rechtswege eindigt op 31 december 2032. In het bestek staat echter dat het werk loopt tot en met 1 januari 2033.

Wij gaan ervan uit dat de einddatum van de vaste looptijd 31 december 2032 is, conform de aanbestedingsleidraad. Kunt u dit bevestigen en de einddatum in het bestek hierop aanpassen?

Antwoord:

Inderdaad de einddatum van de vaste looptijd 31 december 2032. Het bestek wordt hierop niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Kwaliteitscriteria

Vraag:

In de beoordelingsmatrix wordt voor de maximale score van 100% vereist dat de uitwerking “de verwachtingen van de aanbestedende dienst overtreft” en sprake is van “aanzienlijke toegevoegde waarde”. Kan de aanbestedende dienst concreet aangeven wat zij onder haar “verwachtingen” verstaat en op basis van welke objectieve kenmerken onderscheid wordt gemaakt tussen “toegevoegde waarde”, “goede toegevoegde waarde” en “aanzienlijke toegevoegde waarde”? Wij verzoeken dit te verduidelijken zodat inschrijvers vooraf voldoende inzicht hebben in de wijze waarop de verschillende kwaliteitsniveaus worden beoordeeld.

Antwoord:

Het onderscheid tussen toegevoegde waarde, goede toegevoegde waarde en aanzienlijke toegevoegde waarde wordt bepaald door de mate waarin de uitwerking duidelijk, concreet en realistisch is, aansluit bij de doelstelling en bijdraagt aan het bereiken daarvan. De beoordelingsmatrix vormt hiervoor het beoordelingskader.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
30

Onderwerp:

K1

Vraag:

Bij K1 staan zeven/acht verschillende onderwerpen, variërend van zorgplicht en kwaliteit tot bewonerscommunicatie, flora/fauna en sancties. Maar K1 krijgt uiteindelijk één integrale score en is maar liefst €416.000 fictieve korting waard. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de onder ieder kwaliteitscriterium genoemde beoordelingsaspecten onderling gelijkwaardig worden beoordeeld? Indien dit niet het geval is, verzoeken wij u de onderlinge weging of prioritering van de beoordelingsaspecten kenbaar te maken.

Antwoord:

Nee, aan de afzonderlijke beoordelingsaspecten is geen onderlinge weging of prioritering toegekend. De genoemde beoordelingsaspecten zijn minimumelementen die de inschrijver in de uitwerking dient te behandelen. De beoordeling vindt integraal plaats op basis van de volledige uitwerking. Daarbij wordt beoordeeld in welke mate de uitwerking duidelijk, concreet en realistisch is, aansluit bij de doelstelling en bijdraagt aan het bereiken daarvan. De beoordelingsmatrix vormt hiervoor het beoordelingskader.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

31

Onderwerp:

K1 tm 3

Vraag:

Bij ieder kwaliteitscriterium wordt gevraagd welke sancties de inschrijver stelt tegenover het niet nakomen van afspraken/toezeggingen. Kan de aanbestedende dienst verduidelijken of de aard en /of financiële zwaarte van de aangeboden sanctie onderdeel vormt van de kwalitatieve beoordeling? Kan een inschrijver derhalve een hogere score behalen door een zwaardere sanctie aan te bieden? Zo ja, kan de aanbestedende dienst aangeven op welke wijze de proportionaliteit en onderlinge vergelijkbaarheid hiervan worden beoordeeld?

Antwoord:

De aard en zwaarte van de aangeboden sancties worden betrokken bij de integrale beoordeling van kwaliteitscriteria 1, 2 en 3. Een zwaardere sanctie leidt niet automatisch tot een hogere score. Beoordeeld wordt in welke mate de voorgestelde sanctie concreet, realistisch en passend is bij de betreffende afspraak of toezegging en de gevolgen van het niet nakomen daarvan. De sanctie moet voldoende impact hebben, maar ook in verhouding staan tot de gevolgen en het werk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

32

Onderwerp:

k1 tm 3

Vraag:

In paragraaf 7.6.1 is bepaald dat "acties, beweringen en/of voorstellen" uit de kwaliteitscriteria daadwerkelijk moeten worden uitgevoerd en onderdeel worden van de overeenkomst. Kan de aanbestedende dienst verduidelijken welke onderdelen van een kwalitatieve uitwerking als contractuele toezegging worden aangemerkt? Worden uitsluitend expliciet als toezegging geformuleerde maatregelen contractueel bindend, of geldt dit daadwerkelijk voor iedere

beschreven werkwijze, bewering, voorbeeldsituatie en/of voorstel?

Antwoord:

De onderdelen van de inschrijving die als werkwijze, maatregel, prestatie, afspraak, toezegging of voorstel invulling geven aan de kwaliteitscriteria, maken onderdeel uit van de overeenkomst. Dit geldt ongeacht of deze onderdelen expliciet als toezegging zijn geformuleerd. Algemene toelichtingen, voorbeeldsituaties of achtergrondinformatie worden niet als afzonderlijke contractuele verplichting aangemerkt, tenzij uit de beschrijving blijkt dat de inschrijver deze tijdens de uitvoering daadwerkelijk gaat toepassen of uitvoeren. Van de inschrijver wordt een concrete uitwerking verwacht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Presentatie

Vraag:

De presentatie vormt een zelfstandig kwaliteitscriterium. Enerzijds mag de inschrijver de schriftelijke inschrijving tijdens de presentatie toelichten en concretiseren, maar niet aanvullen met nieuwe toezeggingen. Anderzijds wordt vermeld dat de beoordeling van de presentatie uitsluitend is gebaseerd op hetgeen tijdens de presentatie en vragenronde wordt gepresenteerd en beantwoord. Kan de aanbestedende dienst concreet aangeven waar de grens ligt tussen een toegestane concretisering en een niet-toegestane aanvulling? Mogen bijvoorbeeld nieuwe voorbeelden, processtappen, KPI's of beheersmaatregelen worden gepresenteerd wanneer deze geen nieuwe contractuele toezegging vormen?

Antwoord:

Tijdens de presentatie mag de inschrijver uitsluitend toelichten wat in de schriftelijke inschrijving is opgenomen en uitdragen waarom voor deze aanpak is gekozen. De toelichting moet herleidbaar zijn tot de schriftelijke inschrijving en mag deze inhoudelijk niet aanvullen. Nieuwe voorbeelden, processtappen, KPI's, beheersmaatregelen of andere inhoudelijke elementen zijn daarom niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Presentatie en K1 tm 3

Vraag:

In paragraaf 7.6 staat dat na de presentatie "consensus scores per inschrijver worden geëvalueerd". Tegelijkertijd is bepaald dat de presentatie een zelfstandig kwaliteitscriterium vormt. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de reeds vastgestelde consensusscores voor K1, K2 en K3 na de presentatie niet meer worden aangepast op basis van hetgeen tijdens de presentatie wordt gepresenteerd of beantwoord? Indien deze scores wel kunnen worden aangepast, verzoeken wij u de beoordelingssystematiek en voorwaarden waaronder dit gebeurt nader toe te lichten.

Antwoord:

Ja, de vastgestelde consensusscores voor K1, K2 en K3 blijven na de presentatie ongewijzigd. Er vinden twee afzonderlijke consensus overleggen plaats. Tijdens het eerste overleg worden de scores voor K1, K2 en K3 vastgesteld. Na de presentatie vindt een tweede consensusoverleg plaats, dat uitsluitend betrekking heeft op de beoordeling van de presentatie als zelfstandig kwaliteitscriterium. Hetgeen tijdens de presentatie wordt gepresenteerd of beantwoord, leidt niet tot aanpassing van de scores voor K1, K2 en K3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

35

Onderwerp:

K3

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst verduidelijken of bij Kwaliteitscriterium 3 uitsluitend maatregelen en prestaties worden beoordeeld die specifiek binnen deze opdracht worden gerealiseerd, of dat ook bestaande duurzaamheidsmaatregelen en prestaties op bedrijfsniveau worden meegewogen? Indien beide worden beoordeeld, kan worden aangegeven welk onderscheid daarbij wordt gemaakt?

Antwoord:

Nee, er wordt gekeken naar het geheel van de uitwerking. Bij Kwaliteitscriterium 3 beoordeelt de aanbestedende dienst duurzaamheid in brede zin.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

36

Onderwerp:

K2

Vraag:

Bij Kwaliteitscriterium 2 wordt gevraagd hoe de inschrijver ervoor zorgt dat hij "zich verantwoordelijk voelt" voor het bomenbestand/groene elementen. Kan de aanbestedende dienst verduidelijken welke concrete gedragingen, resultaten of prestaties zij hiermee beoogt te beoordelen, zodat inschrijvers dit aspect aantoonbaar en meetbaar kunnen uitwerken?

Antwoord:

Met dit beoordelingsaspect wordt bedoeld dat de inschrijver beschrijft hoe hij tijdens de uitvoering verantwoordelijkheid neemt voor het bomenbestand/groene elementen. De aanbestedende dienst schrijft niet voor hoe hieraan invulling moet worden gegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

37

Onderwerp:

deel 2.1 lid 5

Vraag:

Foutieve verwijzing naar bijlage 4 in alinea twee

Antwoord:

In alinea twee staat een verwijzing naar bijlage 4 en dat moet bijlage 3 zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

deel 2.1 lid 5 Toevoeging op de laatste alinea

Inhoud mededeling:

De attentiebomen worden jaarlijks geïnspecteerd (BVC). De attentiebomen die binnen de snoeivolgorde vallen worden voor de voet geïnspecteerd en gesnoeid samen met de reguliere bomen. Voor de attentiebomen buiten de snoeivolgorde wordt voorafgaand een BVC inspectie uitgevoerd waarin de snoeimaatregel wordt bepaald. Op basis van deze inspectie krijgt de opdrachtnemer een deelopdracht wat er per boom gedaan moet worden.

Aangemaakt op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

M2

Onderwerp:

Bestekspost 21 Posten verwijderen bomen incl stobben

Inhoud mededeling:

De aannemer wordt eigenaar van de vrijgekomen stobben en freespulp

Aangemaakt op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

M3

Onderwerp:

Betekspost 301410 tm 301440 Bomengrond is niet juist

Inhoud mededeling:

Het betreft het doormengen van verrijkingsmix die beschikbaar gesteld wordt door de opdrachtgever. De verrijkingsmix ligt aan de Vlietweg in Klundert.

Aangemaakt op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

M4

Onderwerp:

Bestekspost 441010 en 441020 Vervangingen woord autoband

Inhoud mededeling:

Autoband wordt vervangen door autogordel zoals aangegeven volgens detailtekening

Aangemaakt op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

M5

Onderwerp:

Bestekspost 4501 Wijzigen van nazorg bomen 1e en 2e jaar na aanplant

Inhoud mededeling:

Het betreft "Nazorg bomen 1e jaar na aanplant"

Aangemaakt op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk

Ref.nr.

M6

Onderwerp:

Bestekspost 7200 Toepassing verkeersmaatregelen

Inhoud mededeling:

Deze verkeersmaatregelen mogen alleen ingezet worden bij de deelopdrachten die buiten de snoeivolgorde vallen. De verkeersmaatregelen van de snoeivolgorde zitten verwerkt in bestekspost 100013.

Aangemaakt op:

17 sep 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen Moerdijk